
UCHWAŁA NR XLIV/359/2023 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 212, 239, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634),art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 z późn.zm.) oraz art. 14 i art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XLI/346/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2023 zmienionej: 

1) Zarządzeniem  nr 8.2023 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2023, 

2) Uchwałą nr XLII/347/2023 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2023, 

3) Uchwałą nr XLIII/348/2023 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 13 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2023, 

4) Zarządzeniem  nr 22.2023 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Paragraf 1 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2023 rok w łącznej kwocie 50.665.388,20 zł,    z tego: � dochody 
bieżące w kwocie 40.075.362,88 zł, � dochody majątkowe w kwocie 10.590.025,32 zł    zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań  zleconych gminie (związkom gmin) ustawami w wysokości 4.536.351,47 zł zgodnie 
z załącznikiem  nr 1a.”.Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały przedstawia załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 
Zmiany w załączniku nr 1a do uchwały przedstawia załącznik nr 1a do niniejszej uchwały. 

2. Paragraf 2 ust.1 i ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2023 rok  w łącznej kwocie 61.648.587,80 zł,    z tego:  � wydatki 
bieżące w wysokości 43.284.442,17 zł,  � wydatki majątkowe w wysokości 18.364.145,63 zł    zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację  zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami  w wysokości 4.536.351,47 zł  zgodnie z załącznikiem  nr 2a.”.Zmiany 
w załączniku nr 2 do uchwały przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
Zmiany w załączniku nr 2a do uchwały przedstawia załącznik nr 2a do niniejszej uchwały. 

3. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 1



„1. Deficyt budżetu w wysokości 10.983.199,60 zł zostanie sfinansowany przychodami  
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
wynikającymi  
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnymi środkami, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy oraz przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym oraz z nadwyżki z lat ubiegłych.  

2. Spłata kredytów nastąpi z przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w wysokości 1.435.500,00 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości  12.418.699,60 zł. 

4. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości  1.435.500,00 zł. 
Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3.”.Kwoty przychodów i rozchodów budżetu 
gminy przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Paragraf 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2023 roku w kwocie   18.364.145,63 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 4.” Zmiany w załączniku nr 4 i stan po zmianach przedstawia załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

5. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych          1.390.000,00 zł, 

2) dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych          337.470,72 zł, 

3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych                   2.347.248,79 zł, 

4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych         1.298.872,65 zł,
 zgodnie z załącznikiem nr 6.”.Kwoty planowanych dotacji przedstawia załącznik nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

6. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu  budżetowego 
w wysokości 337.470,72 zł zgodnie z załącznikiem nr 7.”.Kwoty planowanych dotacji przedmiotowych 
przedstawia załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Paragraf 8 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  

1) przychody   3.596.123,33 zł 

2) koszty         3.576.642,69 zł  zgodnie z załącznikiem nr 8.”.Kwoty przychodów i kosztów 
samorządowego zakładu budżetowego przedstawia załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. Paragraf 12 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie   
200.000,00 zł, przychody z niewykorzystanych środków za 2022 rok z tytułu wydania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 151.443,11 zł oraz wpływy z części opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 100.000,00 zł przeznacza się na: 

1) realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii   90.000,00 zł, 

2) realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 361.443,11 zł.”. 

9. Paragraf 13 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 2



„Planuje się dochody wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w wysokości 
2.371.268,00 zł, które przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi.”. 

10. Paragraf 14 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody z wpływu z opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 Ustawy Prawo Ochrony 
Środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu  ochrony środowiska określonych 
ustawą zgodnie 
z załącznikiem nr 9.”.Kwoty dochodów i wydatków z zakresu ochrony środowiska przedstawia 
załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

11. Paragraf 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 
określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikiem nr 
10.”.Zestawienie wydatków po zmianach przedstawia załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 

12. Paragraf 17 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan przychodów, dochodów i wydatków dla środków pochodzących z Funduszu  
Przeciwdziałania COVID-19, z tego: 

1) Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych: 

- przychody  127.703,87 zł 

- wydatki  127.703,87 zł 

2) Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych: 

- dochody 8.540.262,39 zł 

- wydatki 8.540.262,39 zł 

3) Dodatek węglowy: 

-  dochody  137.700,00 zł 

-  wydatki  137.700,00 zł 

4) Dodatek dla gospodarstw domowych: 

-  dochody  3.060,00 zł 

-  wydatki  3.060,00 zł 

5) Dodatek elektryczny: 

-  dochody  13.260,00 zł 

-  wydatki  13.260,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 12.”.Zmiany w załączniku nr 
12 przedstawia załącznik nr 10 do niniejszej uchwały. 

13. Paragraf 17a otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan dochodów i wydatków dla środków pochodzących z Funduszu Pomocy 
przeznaczonych na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie: 

1) dochody 7.427,48 zł 

2) wydatki 7.427,48 zł jako załącznik nr 12a”..Zmiany w załączniku nr 12a przedstawia załącznik 
nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 3



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieroszewice 

 
 

Rafał Bartnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 4



Plan dochodów budżetowych na rok 2023

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLIV/359/2023 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 076 278,96 1 580,99 1 077 859,95

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 9 561,90 1 580,99 11 142,89

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 9 561,90 1 580,99 11 142,89

Własne 9 561,90 1 580,99 11 142,89

750 Administracja publiczna 466 466,04 5 032,68 471 498,72

75011 Urzędy wojewódzkie 99 590,00 5 014,00 104 604,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

99 560,00 5 014,00 104 574,00

Zlecone 99 560,00 5 014,00 104 574,00

75095 Pozostała działalność 363 746,04 18,68 363 764,72

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

34,80 18,68 53,48

Własne 34,80 18,68 53,48

758 Różne rozliczenia 29 716 528,39 -1 824 485,00 27 892 043,39

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

11 017 308,00 -21 904,00 10 995 404,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 017 308,00 -21 904,00 10 995 404,00

Własne 11 017 308,00 -21 904,00 10 995 404,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 4 955,00 2 419,00 7 374,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

4 955,00 2 419,00 7 374,00

Własne 4 955,00 2 419,00 7 374,00

75816 Wpływy do rozliczenia 10 345 262,39 -1 805 000,00 8 540 262,39

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

10 345 262,39 -1 805 000,00 8 540 262,39

Własne 10 345 262,39 -1 805 000,00 8 540 262,39

801 Oświata i wychowanie 627 702,29 9,00 627 711,29

80101 Szkoły podstawowe 3 777,00 9,00 3 786,00

0690 Wpływy z różnych opłat 45,00 9,00 54,00

Własne 45,00 9,00 54,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 466 871,00 28 940,42 495 811,42

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 28 940,42 28 940,42

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 28 940,42 28 940,42

Własne 0,00 28 940,42 28 940,42

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 145 391,06 16 320,00 161 711,06

85395 Pozostała działalność 145 391,06 16 320,00 161 711,06

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

137 700,00 16 320,00 154 020,00

Własne 137 700,00 16 320,00 154 020,00

855 Rodzina 4 326 143,47 11 025,00 4 337 168,47

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 227 247,00 11 025,00 4 238 272,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 11 025,00 11 025,00

Zlecone 0,00 11 025,00 11 025,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 407 778,00 7 540,00 2 415 318,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 364 728,00 6 540,00 2 371 268,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

2 356 728,00 6 540,00 2 363 268,00

Własne 2 356 728,00 6 540,00 2 363 268,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 1 000,00 1 000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 000,00 1 000,00

Własne 0,00 1 000,00 1 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00 200 000,00 200 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 200 000,00 200 000,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 200 000,00 200 000,00

Własne 0,00 200 000,00 200 000,00

Razem: 52 219 425,11 -1 554 036,91 50 665 388,20

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 2



Plan dochodów na zadania zlecone na rok 2023

Załącznik nr 1a do Uchwały nr XLIV/359/2023 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 99 560,00 5 014,00 104 574,00

75011 Urzędy wojewódzkie 99 560,00 5 014,00 104 574,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

99 560,00 5 014,00 104 574,00

855 Rodzina 4 316 143,47 11 025,00 4 327 168,47

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 217 247,00 11 025,00 4 228 272,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 11 025,00 11 025,00

Razem: 4 520 312,47 16 039,00 4 536 351,47

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetu gminy na rok 2023

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XLIV/359/2023 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 437 801,31 150 000,00 2 587 801,31

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 218 903,87 130 000,00 348 903,87

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

90 000,00 130 000,00 220 000,00

Własne 90 000,00 130 000,00 220 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 28 500,00 20 000,00 48 500,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

27 000,00 20 000,00 47 000,00

Własne 27 000,00 20 000,00 47 000,00

600 Transport i łączność 9 617 474,28 -1 357 119,01 8 260 355,27

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 168 649,00 180 000,00 1 348 649,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

1 124 849,00 150 000,00 1 274 849,00

Własne 1 124 849,00 150 000,00 1 274 849,00

4300 Zakup usług pozostałych 43 800,00 30 000,00 73 800,00

Własne 43 800,00 30 000,00 73 800,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 800 000,00 7 800,00 807 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 7 800,00 7 800,00

Własne 0,00 7 800,00 7 800,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 615 188,05 -1 546 500,00 6 068 688,05

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego
zakładu budżetowego

140 000,00 20 000,00 160 000,00

Własne 140 000,00 20 000,00 160 000,00

4270 Zakup usług remontowych 145 714,53 40 000,00 185 714,53

Własne 145 714,53 40 000,00 185 714,53

4300 Zakup usług pozostałych 71 000,00 70 000,00 141 000,00

Własne 71 000,00 70 000,00 141 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 327 973,52 128 500,00 5 456 473,52

Własne 5 327 973,52 128 500,00 5 456 473,52

BeSTia Strona 1 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 1



6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

1 805 000,00 -1 805 000,00 0,00

Własne 1 805 000,00 -1 805 000,00 0,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 33 637,23 1 580,99 35 218,22

4300 Zakup usług pozostałych 33 637,23 1 580,99 35 218,22

Własne 33 637,23 1 580,99 35 218,22

700 Gospodarka mieszkaniowa 56 000,00 15 000,00 71 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 46 000,00 15 000,00 61 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 13 670,00 53 670,00

Własne 40 000,00 13 670,00 53 670,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

0,00 1 330,00 1 330,00

Własne 0,00 1 330,00 1 330,00

710 Działalność usługowa 69 850,00 25 000,00 94 850,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 20 000,00 25 000,00 45 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 25 000,00 45 000,00

Własne 20 000,00 25 000,00 45 000,00

750 Administracja publiczna 6 989 548,61 160 032,68 7 149 581,29

75011 Urzędy wojewódzkie 99 560,00 5 014,00 104 574,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 81 887,03 4 194,07 86 081,10

Zlecone 81 887,03 4 194,07 86 081,10

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 003,00 717,18 14 720,18

Zlecone 14 003,00 717,18 14 720,18

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 007,00 102,75 2 109,75

Zlecone 2 007,00 102,75 2 109,75

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 257 195,00 15 000,00 272 195,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 222 000,00 15 000,00 237 000,00

Własne 222 000,00 15 000,00 237 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 473 164,22 45 000,00 4 518 164,22

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 128 852,05 25 000,00 3 153 852,05

Własne 3 128 852,05 25 000,00 3 153 852,05

4270 Zakup usług remontowych 2 500,00 20 000,00 22 500,00

Własne 2 500,00 20 000,00 22 500,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 50 193,00 60 000,00 110 193,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 450,00 20 000,00 32 450,00

Własne 12 450,00 20 000,00 32 450,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 587,00 40 000,00 75 587,00

BeSTia Strona 2 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 2



Własne 35 587,00 40 000,00 75 587,00

75095 Pozostała działalność 1 155 899,60 35 018,68 1 190 918,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 066,00 5 000,00 56 066,00

Własne 51 066,00 5 000,00 56 066,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 30 000,00 80 000,00

Własne 50 000,00 30 000,00 80 000,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

29,12 15,63 44,75

Własne 29,12 15,63 44,75

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5,68 3,05 8,73

Własne 5,68 3,05 8,73

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 053 224,13 583 500,00 1 636 724,13

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 005 024,13 583 500,00 1 588 524,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 114 624,13 50 000,00 164 624,13

Własne 114 624,13 50 000,00 164 624,13

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 32 500,00 62 500,00

Własne 30 000,00 32 500,00 62 500,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

0,00 1 000,00 1 000,00

Własne 0,00 1 000,00 1 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

500 000,00 500 000,00 1 000 000,00

Własne 500 000,00 500 000,00 1 000 000,00

801 Oświata i wychowanie 22 345 437,86 617 076,00 22 962 513,86

80101 Szkoły podstawowe 17 075 131,13 450 239,00 17 525 370,13

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 14 533,00 14 533,00

Własne 0,00 14 533,00 14 533,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 380 281,00 62 079,00 1 442 360,00

Własne 1 380 281,00 62 079,00 1 442 360,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 157 361,00 8 876,00 166 237,00

Własne 157 361,00 8 876,00 166 237,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 560 851,00 9,00 560 860,00

Własne 560 851,00 9,00 560 860,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

100,00 2 457,00 2 557,00

Własne 100,00 2 457,00 2 557,00

BeSTia Strona 3 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 3



4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

3 962,00 104,00 4 066,00

Własne 3 962,00 104,00 4 066,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 128 208,00 362 323,00 6 490 531,00

Własne 6 128 208,00 362 323,00 6 490 531,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

893,00 -142,00 751,00

Własne 893,00 -142,00 751,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 138 690,57 45 770,00 1 184 460,57

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 121 310,00 6 559,00 127 869,00

Własne 121 310,00 6 559,00 127 869,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 339,00 938,00 18 277,00

Własne 17 339,00 938,00 18 277,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 647 343,00 38 273,00 685 616,00

Własne 647 343,00 38 273,00 685 616,00

80104 Przedszkola 2 452 007,60 69 005,00 2 521 012,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 270 437,00 10 278,00 280 715,00

Własne 270 437,00 10 278,00 280 715,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36 956,00 1 404,00 38 360,00

Własne 36 956,00 1 404,00 38 360,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 969 537,00 57 323,00 1 026 860,00

Własne 969 537,00 57 323,00 1 026 860,00

80107 Świetlice szkolne 277 554,00 16 367,00 293 921,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 693,00 2 346,00 42 039,00

Własne 39 693,00 2 346,00 42 039,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 676,00 336,00 6 012,00

Własne 5 676,00 336,00 6 012,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 231 485,00 13 685,00 245 170,00

Własne 231 485,00 13 685,00 245 170,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

699 089,36 35 695,00 734 784,36

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 92 858,00 5 118,00 97 976,00

Własne 92 858,00 5 118,00 97 976,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 561,00 731,00 11 292,00

Własne 10 561,00 731,00 11 292,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 504 796,00 29 846,00 534 642,00

Własne 504 796,00 29 846,00 534 642,00

BeSTia Strona 4 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 4



851 Ochrona zdrowia 302 719,80 151 443,11 454 162,91

85153 Zwalczanie narkomanii 90 000,00 0,00 90 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 700,00 -2 000,00 12 700,00

Własne 14 700,00 -2 000,00 12 700,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 2 000,00 2 000,00

Własne 0,00 2 000,00 2 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 210 000,00 151 443,11 361 443,11

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 500,00 5 850,00 10 350,00

Własne 4 500,00 5 850,00 10 350,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 1 500,00 2 000,00

Własne 500,00 1 500,00 2 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 600,00 77 400,00 102 000,00

Własne 24 600,00 77 400,00 102 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 900,00 22 100,00 29 000,00

Własne 6 900,00 22 100,00 29 000,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 1 000,00 1 000,00

Własne 0,00 1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 168 000,00 39 593,11 207 593,11

Własne 168 000,00 39 593,11 207 593,11

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 1 000,00 2 000,00

Własne 1 000,00 1 000,00 2 000,00

4430 Różne opłaty i składki 4 500,00 3 000,00 7 500,00

Własne 4 500,00 3 000,00 7 500,00

852 Pomoc społeczna 2 959 277,00 28 940,42 2 988 217,42

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 455 074,00 -5 500,00 1 449 574,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 018 377,00 -5 500,00 1 012 877,00

Własne 1 018 377,00 -5 500,00 1 012 877,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 45 000,00 28 940,42 73 940,42

3110 Świadczenia społeczne 45 000,00 28 940,42 73 940,42

Własne 45 000,00 28 940,42 73 940,42

85295 Pozostała działalność 595 753,00 5 500,00 601 253,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 5 500,00 5 500,00

Własne 0,00 5 500,00 5 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 275 649,97 16 320,00 291 969,97

85395 Pozostała działalność 260 649,97 16 320,00 276 969,97

2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 8 349,97 8 349,97

Własne 0,00 8 349,97 8 349,97

3110 Świadczenia społeczne 135 000,00 16 000,00 151 000,00

BeSTia Strona 5 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 5



Własne 135 000,00 16 000,00 151 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 320,00 320,00

Własne 0,00 320,00 320,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 8 349,97 -8 349,97 0,00

Własne 8 349,97 -8 349,97 0,00

855 Rodzina 4 584 645,47 11 025,00 4 595 670,47

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 287 247,00 11 025,00 4 298 272,00

3110 Świadczenia społeczne 3 852 730,00 9 025,00 3 861 755,00

Zlecone 3 802 730,00 9 025,00 3 811 755,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 324,00 2 000,00 9 324,00

Zlecone 5 300,00 2 000,00 7 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 009 628,00 546 091,04 4 555 719,04

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 115 080,00 73 872,65 188 952,65

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

10 000,00 73 872,65 83 872,65

Własne 10 000,00 73 872,65 83 872,65

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 582 117,55 117 596,81 2 699 714,36

4300 Zakup usług pozostałych 2 386 182,89 117 596,81 2 503 779,70

Własne 2 386 182,89 117 596,81 2 503 779,70

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 46 197,77 22 021,58 68 219,35

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego
zakładu budżetowego

40 000,00 22 000,00 62 000,00

Własne 40 000,00 22 000,00 62 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 190,77 21,58 6 212,35

Własne 6 190,77 21,58 6 212,35

90013 Schroniska dla zwierząt 68 880,00 -34 440,00 34 440,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

34 440,00 -34 440,00 0,00

Własne 34 440,00 -34 440,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 078 062,69 97 000,00 1 175 062,69

4300 Zakup usług pozostałych 301 560,00 1 000,00 302 560,00

Własne 301 560,00 1 000,00 302 560,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 290,20 96 000,00 159 290,20

Własne 63 290,20 96 000,00 159 290,20

BeSTia Strona 6 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 6



90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 65 560,00 134 440,00 200 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 560,00 134 440,00 200 000,00

Własne 65 560,00 134 440,00 200 000,00

90095 Pozostała działalność 17 679,99 135 600,00 153 279,99

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 30 000,00 35 000,00

Własne 5 000,00 30 000,00 35 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 105 600,00 105 600,00

Własne 0,00 105 600,00 105 600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 942 532,75 271 478,42 3 214 011,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 115 389,15 300 358,00 2 415 747,15

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

600 000,00 240 000,00 840 000,00

Własne 600 000,00 240 000,00 840 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 117,16 11 158,00 60 275,16

Własne 49 117,16 11 158,00 60 275,16

4260 Zakup energii 59 000,00 5 000,00 64 000,00

Własne 59 000,00 5 000,00 64 000,00

4270 Zakup usług remontowych 61 091,07 38 200,00 99 291,07

Własne 61 091,07 38 200,00 99 291,07

4300 Zakup usług pozostałych 43 938,12 6 000,00 49 938,12

Własne 43 938,12 6 000,00 49 938,12

92195 Pozostała działalność 164 013,00 -28 879,58 135 133,42

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 900,00 -15 879,58 78 020,42

Własne 93 900,00 -15 879,58 78 020,42

4300 Zakup usług pozostałych 44 958,00 10 000,00 54 958,00

Własne 44 958,00 10 000,00 54 958,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 -23 000,00 0,00

Własne 23 000,00 -23 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 542 189,96 565 377,00 1 107 566,96

92601 Obiekty sportowe 435 189,96 547 377,00 982 566,96

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego
zakładu budżetowego

40 000,00 28 000,00 68 000,00

Własne 40 000,00 28 000,00 68 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 500,00 420,00 3 920,00

Własne 3 500,00 420,00 3 920,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 60,00 560,00

Własne 500,00 60,00 560,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 51 500,00 2 520,00 54 020,00

BeSTia Strona 7 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 7



Własne 51 500,00 2 520,00 54 020,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 1 000,00 6 000,00

Własne 5 000,00 1 000,00 6 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 5 500,00 5 500,00

Własne 0,00 5 500,00 5 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 3 500,00 23 500,00

Własne 20 000,00 3 500,00 23 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 268 399,96 506 377,00 774 776,96

Własne 268 399,96 506 377,00 774 776,96

92695 Pozostała działalność 17 000,00 18 000,00 35 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 10 000,00 15 000,00

Własne 5 000,00 10 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 8 000,00 20 000,00

Własne 12 000,00 8 000,00 20 000,00

Razem: 59 864 423,14 1 784 164,66 61 648 587,80

BeSTia Strona 8 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 8



Plan wydatków na zadania zlecone na rok 2023

Załącznik nr 2a do Uchwały nr XLIV/359/2023 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 99 560,00 5 014,00 104 574,00

75011 Urzędy wojewódzkie 99 560,00 5 014,00 104 574,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 81 887,03 4 194,07 86 081,10

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 003,00 717,18 14 720,18

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 007,00 102,75 2 109,75

855 Rodzina 4 316 143,47 11 025,00 4 327 168,47

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 217 247,00 11 025,00 4 228 272,00

3110 Świadczenia społeczne 3 802 730,00 9 025,00 3 811 755,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 300,00 2 000,00 7 300,00

Razem: 4 520 312,47 16 039,00 4 536 351,47

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 1



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym
952

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

5 2 846 936,87

Rozchody ogółem: 1 435 500,00

1 1 435 500,00

2 326 937,63

3 1 435 500,00

4 5 000 000,00

1 4

Przychody ogółem: 12 418 699,60

1 2 809 325,10

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XLIV/359/2023 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2023

Lp. Kwota

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 4

Wysokość wydatków majątkowych realizowanych w roku 2023
Załącznik nr 4 do Uchwały nr XLIV/359/2023 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 150 000,002 425 519,31 2 575 519,31

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 130 000,00 347 703,87217 703,87

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z
 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 127 703,87 0,00 127 703,87

Modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Psary, polegająca
 

na budowie studni rezerwowej (finansowanie z RFIL) 127 703,87 0,00 127 703,87

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
90 000,00 130 000,00 220 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
90 000,00 130 000,00 220 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 20 000,00 47 000,0027 000,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
27 000,00 20 000,00 47 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
27 000,00 20 000,00 47 000,00

01095 Pozostała działalność 0,00 2 180 815,442 180 815,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00 0,00 17 000,00

Instalacja paneli fotowoltaicznych na obiektach należących do Gminy
 

Sieroszewice świadczących usługi z zakresu gospodarki wodno-
ściekowej.

17 000,00 0,00 17 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 163 815,44 0,00 2 163 815,44

Instalacja paneli fotowoltaicznych na obiektach należących do Gminy
 

Sieroszewice świadczących usługi z zakresu gospodarki wodno-
ściekowej.

2 163 815,44 0,00 2 163 815,44

600 Transport i łączność - 1 668 700,007 932 973,52 6 264 273,52

60014 Drogi publiczne powiatowe 7 800,00 807 800,00800 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 7 800,00 7 800,00

Bezpieczne przejścia dla pieszych w Wielowsi w 2023 r. 0,00 7 800,00 7 800,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
800 000,00 0,00 800 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

Przebudowa drogi powiatowej nr 5311P Rososzyca-Wielowieś od
 

skrzyżowania z drogą nr 5703P w m. Rososzyca (ul. Kaliska) do

 

skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 450 w m. Wielowieś na odcinku o

 

długości ok. 6200 m

800 000,00 0,00 800 000,00

60016 Drogi publiczne gminne - 1 676 500,00 5 456 473,527 132 973,52

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 327 973,52 128 500,00 5 456 473,52

Przebudowa drogi gminnej nr 803712P, 803714P w Latowicach 5 257 973,52 0,00 5 257 973,52

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. Sieroszewice ul. Wspólna 0,00 50 000,00 50 000,00

Przebudowa nawierzchni drogi na terenie Gminy Sieroszewice w obrębie
 

geodezyjnym 0014-Wielowieś 70 000,00 78 500,00 148 500,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 805 000,00 - 1 805 000,00 0,00

Przebudowa nawierzchni drogi na terenie Gminy Sieroszewice w obrębie
 

geodezyjnym 0014-Wielowieś 1 805 000,00 - 1 805 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 0,00756 435,14 756 435,14

75095 Pozostała działalność 0,00 756 435,14756 435,14

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 363 711,24 0,00 363 711,24

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Sieroszewice wraz z
 

montażem paneli fotowoltaicznych 363 711,24 0,00 363 711,24

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 208 019,41 0,00 208 019,41

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Sieroszewice wraz z
 

montażem paneli fotowoltaicznych 208 019,41 0,00 208 019,41

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 184 704,49 0,00 184 704,49

Rozwój cyfrowy Gminy Sieroszewice oraz wzmocnienie cyfrowej
 

odporności na zagrożenia poprzez zakup sprzętu, oprogramowania oraz

 

przeprowadzenie diagnozy cyberbezpieczeństwa

 

184 704,49 0,00 184 704,49

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 500 000,00555 000,00 1 055 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 30 000,0030 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 30 000,00 0,00 30 000,00

Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla
 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie

 

Wielkopolskim
30 000,00 0,00 30 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 500 000,00 1 025 000,00525 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00

Zakup samochodu strażackiego dla OSP Wielowieś 25 000,00 0,00 25 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
500 000,00 500 000,00 1 000 000,00

Dofinansowanie do zakupu samochodu strażackiego dla OSP Wielowieś
 

500 000,00 230 000,00 730 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

Dofinansowanie do zakupu średniego samochodu pożarniczego dla OSP
 

Masanów 0,00 270 000,00 270 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,005 219 010,62 5 219 010,62

80101 Szkoły podstawowe 0,00 5 219 010,625 219 010,62

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 94 398,82 0,00 94 398,82

Budowa boisk wielofunkcyjnych przy szkołach podstawowych w
 

miejscowościach Strzyżew i Ołobok

 

57 176,82 0,00 57 176,82

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Rososzycy o budynek sali
 

gimnastycznej z zapleczem administracyjno - socjalnym 37 222,00 0,00 37 222,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 124 611,80 0,00 5 124 611,80

Budowa boisk wielofunkcyjnych przy szkołach podstawowych w
 

miejscowościach Strzyżew i Ołobok

 

1 600 950,80 0,00 1 600 950,80

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Rososzycy o budynek sali
 

gimnastycznej z zapleczem administracyjno - socjalnym 3 523 661,00 0,00 3 523 661,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,0056 759,94 56 759,94

85395 Pozostała działalność 0,00 56 759,9456 759,94

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 613,65 0,00 10 613,65

Poprawa dostępności budynku Urzędu Gminy Sieroszewice, poprzez
 

montaż podnośnika pionowego i wyznacznie miejsca parkingowego dla

 

osób z niepełnosprawnościami wraz z przygotowaniem stanowiska do

 

obsługi wyposażonego w pętlę indukcyjną i wykonanie raportu

 

dostępności

10 613,65 0,00 10 613,65

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 892,09 0,00 38 892,09

Poprawa dostępności budynku Urzędu Gminy Sieroszewice, poprzez
 

montaż podnośnika pionowego i wyznacznie miejsca parkingowego dla

 

osób z niepełnosprawnościami wraz z przygotowaniem stanowiska do

 

obsługi wyposażonego w pętlę indukcyjną i wykonanie raportu

 

dostępności

38 892,09 0,00 38 892,09

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 254,20 0,00 7 254,20

Poprawa dostępności budynku Urzędu Gminy Sieroszewice, poprzez
 

montaż podnośnika pionowego i wyznacznie miejsca parkingowego dla

 

osób z niepełnosprawnościami wraz z przygotowaniem stanowiska do

 

obsługi wyposażonego w pętlę indukcyjną i wykonanie raportu

 

dostępności

7 254,20 0,00 7 254,20

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275 472,6586 502,69 361 975,34

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 73 872,65 83 872,6510 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
10 000,00 73 872,65 83 872,65

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków
 

10 000,00 73 872,65 83 872,65

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 96 000,00 172 502,6976 502,69

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 290,20 96 000,00 159 290,20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

Budowa oświetlenia ulicznego w Bibiankach 14 335,82 26 000,00 40 335,82

Budowa oświetlenia ulicznego w Masanowie ul. Lipowa 0,00 32 000,00 32 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Sieroszewice 24 517,16 0,00 24 517,16

Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Sławin 24 437,22 0,00 24 437,22

Budowa oświetlenia ulicznego w Zamościu 0,00 38 000,00 38 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 212,49 0,00 13 212,49

Zakup lampy solarnej do rozbudowy oświetlenia ulicznego w Westrzy 13 212,49 0,00 13 212,49

90095 Pozostała działalność 105 600,00 105 600,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 105 600,00 105 600,00

Wspieranie rozwoju terenowej infrastruktury edukacyjnej poprzez montaż
 

wiat ekoedukacyjnych na terenie Gminy Sieroszewice 0,00 105 600,00 105 600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 23 000,001 323 394,80 1 300 394,80

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 1 300 394,801 300 394,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 559,65 0,00 48 559,65

Przebudowa i rozbudowa budynku sali wiejskiej w Westrzy 48 559,65 0,00 48 559,65

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 251 835,15 0,00 1 251 835,15

Przebudowa i rozbudowa budynku sali wiejskiej w Westrzy 1 251 835,15 0,00 1 251 835,15

92195 Pozostała działalność - 23 000,00 0,0023 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 - 23 000,00 0,00

Budowa wiaty na placu przy sali wiejskiej w Strzyżewie 0,00 0,00 0,00

Wykonanie altany przy scenie w Rososzycy 23 000,00 - 23 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 506 377,00268 399,96 774 776,96

92601 Obiekty sportowe 506 377,00 774 776,96268 399,96

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 268 399,96 506 377,00 774 776,96

Budowa kortu tenisowego w Sieroszewicach 0,00 506 377,00 506 377,00

Modernizacja stadionu gminnego w Sieroszewicach 268 399,96 0,00 268 399,96

18 623 995,98 18 364 145,63- 259 850,35Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 4



PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY NA 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 390 000,00   

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 840 000,00   

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 840 000,00   

92116 Biblioteki 550 000,00   

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 550 000,00   

600 Transport i łączność 160 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 160 000,00

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 160 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 10 000,00

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 99 470,72

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 37 470,72

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 37 470,72

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 62 000,00

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 62 000,00

926 Kultura fizyczna i sport 68 000,00

92601 Obiekty sportowe 68 000,00

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 68 000,00

337 470,72   

010 Rolnictwo i łowiectwo 267 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 220 000,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych
220 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 47 000,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych
47 000,00

600 Transport i łączność 2 074 849,00 

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 274 849,00 

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
1 274 849,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe 800 000,00 

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
800 000,00 

851 Ochrona zdrowia 2 719,80

85195 Pozostała działalność 2 719,80

2329
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
2 719,80

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 679,99   

90013 Schroniska dla zwierząt 0,00   

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
0,00   

90095 Pozostała działalność 2 679,99   

 Załącznik nr 5 do Uchwały nr XLIV/359/2023 Rady Gminy Sieroszewice  z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2023 

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych

Razem:

Strona 1 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 1



2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
2 679,99   

2 347 248,79   

630 Turystyka 20 000,00   

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 20 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

20 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 000 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
1 000 000,00

852 Pomoc społeczna 10 000,00   

85295 Pozostała działalność 10 000,00   

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

10 000,00   

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 15 000,00   

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 15 000,00   

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

15 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 93 872,65   

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 83 872,65   

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
83 872,65   

90095 Pozostała działalność 10 000,00   

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

10 000,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 70 000,00   

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 50 000,00   

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

50 000,00   

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00   

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

20 000,00   

926 Kultura fizyczna i sport 90 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 90 000,00   

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

90 000,00   

1 298 872,65Razem:

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Razem:

Strona 2 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Zakres dotacji Plan 

600 Transport i łączność 160 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 160 000,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 

zakładu budżetowego
1) Koszenie rowów i poboczy - 0,16 zł m

2 20 000,00

2) Wykonanie przepustów drogowych, kopanie i czyszczenie 

rowów odwadniających, wykonanie drenażu, przebudowa 

rurociągów odwadniających drogi o następujących 

średnicach - przepust Ø 25 cm-650,00 zł/mb, przepust Ø 30 cm-

700,00 zł/mb, przepust Ø 40 cm-860,00 zł/mb, przepust Ø 50 cm-

930,00 zł/mb, przepust Ø 60 cm-1.050,00 zł/mb, przepust Ø 80 cm-

1.620,00 zł/mb, czyszczenie rowów -6,00 zł/mb, przebudowa 

rurociągów odwadniających drogi: Ø 16 cm - 150,00 zł/mb, Ø20 

cm m- 190,00 zł/mb, Ø 30 cm - 290,00 zł/mb, Ø 40 cm - 600,00 

zł/mb, montaż rur drenacyjnych - Ø 10 cm - 35,00 zł/mb, Ø 15 

cm - 49,00 zł/mb, praca koparki - 169,00 zł/godz., praca ciągnika 

z przyczepą - 153,00 zł/godz.

25 000,00

3. Utrzymanie na terenie gminy znaków, oznaczeń oraz tablic 

informacyjnych, budowa i naprawa infrastruktury drogowej kostką 

brukową lub innym materiałem, naprawa nierówności z kruszywa, 

betonu, montaż koszy i barier drogowych:                                      

a) montaż znaków, tablic informacyjnych i tablic z nazwą ulic 

(zakupionych przez Gminę) - 250,00 zł/szt,                                                                                            

b) położenie kostki brukowej na chodnikach i wokół przystanków 

(wraz z materiałem) - 250,00 zł/m
2
 ,                                                                                                        

c) naprawa nierówności nawierzchni z kostki brukowej - 235,00 

zł/m
2 
,                                                                                              

d) naprawa nierówności nawierzchni z kruszywa - 220,00 zł/tona,                                                                                    

e) naprawa nierówności nawierzchni z betonu - 550,00 zł/tona,                               

f) naprawa nierówności nawierzchni z masy asfaltowej - 1.520,00 

zł/tona,                                                                                           

g) montaż koszy ulicznych wraz z zakupem - 650,00 zł/szt,                                      

h) montaż barier drogowych U12 wraz z zakupem - 680,00 zł/szt,                                                                                        

i) montaż obrzeży - 45,00 zł/mb                   

20 000,00

4) Odkrzaczanie i wycinka krzaków, wycinanka i korekta koron 

drzew sprzętem specjalistycznym, frezowanie pni drzew:                

a) odkrzaczanie, wycinka krzaków - 70,00 zł/mb,                            

b) wycinka drzew przy użyciu podnośnika koszowego: o średnicy 

do 60 cm 550,00 zł/szt, o średnicy pow. 60 cm - 700,00 zł/szt,                                                                           

c) korekta koron drzew przy użyciu podnośnika koszowego - 

800,00 zł/szt.,                                                                                 

d) frezowanie pni drzew - 600,00 zł/szt.

45 000,00

5) Zimowe utrzymanie przejezdności dróg gminnych:                     

a) samochód ciężarowy - 472,00 zł/godz.,                                       

b) ciągnik - 208,00 zł/godz,                                                             

c) koparko-ładowarka - 226,00 zł/godz,                                          

d) pojazd zwalczający śliskość - 1.300,00 zł za 1 zasobnik z 

domieszką 15% soli o wadze min. 6t niezależnie od czasu 

przejazdu,                                                                                       

e) wywóz śniegu samochodem samowyładowczym - 320,00 

zł/godz. (koparka i samochód) 

50 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 10 000,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 

zakładu budżetowego

Bieżące utrzymanie budynków komunalnych:                                 

1) remont lokali mieszkalnych - 240,00 zł/m
2
,                                 

2) remont dachów i kominów - 250,00 zł/m
2
,                                   

3) remont części wspólnych budynków komunalnych - 75,00 zł/m
2
,                                                                                       

4) remont bram - 4.000,00 zł/szt,                                                    

5) remont drzwi - 1.800,00 zł/szt.

10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 99 470,72

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 37 470,72

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 

zakładu budżetowego

 Obsługa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych - 

45,90 zł/godz
37 470,72

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 62 000,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 

zakładu budżetowego

Utrzymanie terenów zielonych na terenie Gminy Sieroszewice - 

1,49 zł/m
2 62 000,00

926 Kultura fizyczna i sport 68 000,00

92601 Obiekty sportowe 68 000,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 

zakładu budżetowego
 Obsługa stadionu gminnego - 2,44 zł/m

2 68 000,00

337 470,72   

PLAN DOTACJI PRZEDMIOTOWYCH DLA SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO  NA 2023 r.

Razem:

 Załącznik nr 6 do Uchwały nr XLIV/359/2023 Rady Gminy Sieroszewice  z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

Strona 1 z 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 1



Stan środków obrotowych na początek roku 185 806,10

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 185 806,10

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 185 806,10

Stan środków obrotowych na koniec roku 205 286,74

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 205 286,74

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 205 286,74

Przychody 3 596 123,33

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 167 858,83

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 939 505,04

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 689 381,01

01095 Pozostała działalność 538 972,78

600 Transport i łączność 160 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 160 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 100 793,78

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 100 793,78

900 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 99 470,72

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 37 470,72

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 62 000,00

926 Kultura fizyczna 68 000,00

92601 Obiekty sportowe 68 000,00

Koszty 3 576 642,69

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 999 066,63

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 236 566,63

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 579 000,00

01095 Pozostała działalność 183 500,00

600 Transport i łączność 90 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 90 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 20 500,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 20 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 429 076,06

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 37 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 392 076,06

926 Kultura fizyczna 38 000,00

92601 Obiekty sportowe 38 000,00

Załącznik nr 7 do Uchwały nr XLIV/359/2023 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 marca 2023 roku w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023

Przychody i koszty Gminnego Zakładu Komunalnego w Sieroszewicach na rok 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 1



PLAN  DOCHODÓW I WYDATKÓW  Z OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA w 2023 r.

Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

Niewykorzystane środki za 2022 r. 3 905,78 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska
7 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 7 000,00

10 905,78

Wydatki

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 905,78

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 905,78

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

10 905,78

Na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Sieroszewice 10 905,78

10 905,78

Razem:

Razem:

 Załącznik nr 8 do Uchwały nr XLIV/359/2023 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2023 

Strona 1 z 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 1



Sołectwo Dział, rozdział Nazwa zadania § 4210 § 4220 § 4240 § 4260 § 4270 § 4300 § 4430 § 6050 § 6060 Razem

600 60016 Utwardzenie drogi gminnej w Biernacicach 13 866,34

600 60016 Montaż lustra drogowego w Biernacicach 1 000,00

921 92105 Organizacja spotkania integracyjnego w Biernacicach dla mieszkańców 1 000,00

Bibianki 900 90015 Budowa oświetlenia ulicznego w Bibiankach 14 335,82 14 335,82

921 92195 Utwardzenie terenu przy sali wiejskiej w Bilczewie 5 500,00

900 90004 Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie Bilczew 800,00

600 60016 Utwardzenie drogi gminnej w Bilczewie 3 900,00

921 92105 Spotkanie integracyjne mieszkańców sołectwa Bilczew 3 013,44

754 75412 Zakup materiałów do remontu remizy OSP Zamość 1 500,00

600 60016 Naprawa i wysypanie tłuczniem dróg gminnych w Kanii 10 948,19

754 75412 Remont pomieszczeń remizy OSP Latowice 21 000,00

754 75412 Doposażenie pomieszczeń remizy OSP Latowice 9 000,00

921 92109 Działania zapewniające funkcjonowanie Domu Ludowego w Latowicach 3 000,00

921 92195 Wyposażenie kuchni w Domu Ludowym w Latowicach 8 000,00 1 000,00

921 92109 Wykonanie gablot do Domu Ludowego w Latowicach 3 303,24

921 92109 Zakup i montaż podłogi na sali wiejskiej w Masanowie 20 000,00 5 446,12

921 92109 Konserwacja klimatyzacji na sali wiejskiej w Masanowie 492,00

921 92109 Zakup oświetlenia na salę wiejską w Masanowie 10 000,00

921 92195 Wykonanie nowego zbiornika bezodpływowego przy sali wiejskiej w Masanowie 5 000,00 1 508,00

921 92195 Zakup namiotu plenerowego wraz z wyposażeniem dla sołectwa Masanów 2 500,00

921 92195 Utwardzenie terenu przy altance na placu zabaw w Namysłakach 4 500,00

921 92195 Montaż paneli drewnianych na altance na placu zabaw w Namysłakach 1 250,00

600 60020 Montaż przystanków autobusowych w Namysłakach 11 075,33

900 90004 Utrzymanie terenu na placu zabaw w Namysłakach 500,00

921 92195 Uzupełnienie ogrodzenia placu zabaw w Namysłakach 1 500,00

921 92109 Działania zapewniające utrzymanie czystości na sali wiejskiej w Ołoboku 700,00

750 75095 Montaż tablicy informacyjnej w Ołoboku 2 200,00

921 92105 Spotkanie integracyjne z seniorami w Ołoboku 1 200,00 2 300,00

900 90004 Zakup kosiarki spalinowej dla sołectwa Ołobok 1 800,00

754 75412 Zakup wyposażenia dla OSP Ołobok 419,67

900 90015 Montaż lampy oświetlenia ulicznego w Ołoboku przy ulicy Słomkarskiej 4 000,00

921 92109 Cyklinowanie podłogi na sali wiejskiej w Ołoboku 21 000,00

921 92109 Remont świetlicy wiejskiej w Ołoboku 10 000,00

921 92109 Działania zapewniające utrzymanie czystości na sali wiejskiej w Parczewie 1 400,00

921 92109 Konserwacja i przegląd klimatyzacji i chłodni na sali wiejskiej w Parczewie 1 500,00

921 92109 Działania zapewniające funkcjonowanie sali wiejskiej w Parczewie 3 000,00

900 90004 Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie Parczew 1 078,03

600 60020 Montaż przystanku autobusowego w Parczewie 9 000,00

921 92109 Zakup nagłośnienia na salę wiejską w Parczewie 6 958,00

921 92195 Zakup kosza na odpady komunalne na salę wiejską w Parczewie 922,50

754 75412 Doposażenie jednostki OSP w Parczewie 2 500,00

921 92195 Zakup dwóch namiotów plenerowych dla sołectwa Parczew 11 097,92

921 92109 Naprawa dachu na sali wiejskiej w Parczewie 800,00

Załącznik nr 9 do Uchwały nr XLIV/359/2023 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 marca 2023 r. w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023

Zestawienie Środków Funduszu Sołeckiego na 2023 rok według wniosków sołectw

Biernacice 15 866,34

Bilczew 13 213,44

Kania 12 448,19

Masanów 44 946,12

Namysłaki 18 825,33

Latowice 45 303,24

Ołobok 43 619,67

Parczew 42 956,45

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 1



921 92109 Zakup materiałów do odnowienia stołu biesiadnego i ławek na sali wiejskiej w Parczewie 1 200,00

754 75412 Wykonanie szaf na ubrania bojowe w remizie OSP w Parczewie 3 500,00

921 92195 Zakup ławek na plac przy sali wiejskiej w Psarach 5 000,00

700 70005 Działania zapewniające funkcjonowanie świetlicy środowiskowej w Psarach 3 000,00

921 92109 Odnowienie pomieszczeń oraz uzupełnienie oświetlenia na sali wiejskiej w Psarach 5 000,00

754 75412 Remont remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Psarach 37 000,00

900 90004 Utrzymanie terenu wokół sali wiejskiej w Psarach 1 017,16

Raduchów 921 92109 Remont podłogi na salce w Raduchowie 12 091,07 12 091,07

921 92105 Organizacja festynu z okazji pożegnania lata - "Pyrczok" 617,16 2 500,00 6 750,00 250,00

921 92109 Działania zapewniające funkcjonowanie świetlicy środowiskowej w Rososzycy 3 000,00

754 75412 Doposażenie jednostki OSP w Rososzycy 5 000,00

921 92109 Remont sali wiejskiej w Rososzycy - etap I 32 900,00

921 92105 Festyn rodzinny dla mieszkańców sołectwa Sieroszewice 3 200,00 1 000,00 10 800,00

921 92105 Organizacja Dnia Dziecka w Sieroszewicach 200,00 1 300,00

754 75412 Doposażenie w sprzęt OSP Sieroszewice 10 000,00

900 90015 Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Sieroszewice 24 517,16

Sławin 900 90015 Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Sławin 24 437,22 24 437,22

921 92195 Wykonanie projektu budowy wiaty na placu przy sali wiejskiej w Strzyżewie 9 000,00

750 75095 Montaż tablicy informacyjnej w Strzyżewie 2 200,00

754 75412 Doposażenie straży w Strzyżewie 9 400,00

801 80101 Zakup środków dydaktycznych do Szkoły Podstawowej w Strzyżewie 9 400,00

921 92195 Zakup materiałów do naprawy dachu na altance przy sali wiejskiej w Strzyżewie 12 000,00

921 92195 Zakup wyposażenia do kuchni na sali wiejskiej w Strzyżewie 1 000,00

921 92109 Zakup wyposażenia na salę wiejską w Strzyżewie 1 017,16

921 92195 Zakup materiałów do odnowienia bufetu przy sali wiejskiej w Strzyżewie 7 000,00

754 75412 Zakup defibrylatora dla OSP Westrza 5 000,00

921 92195 Zakup namiotu plenerowego dla sołectwa Westrza 5 000,00

921 92195 Doposażenie kuchni na sali wiejskiej w Westrzy 5 000,00

900 90015 Zakup lampy solarnej do rozbudowy oświetlenia ulicznego w Westrzy 13 212,49

754 75412 Zakup samochodu strażackiego dla OSP Wielowieś 25 000,00

801 80104 Zakup tablicy interaktywnej dla Przedszkola w Wielowsi 6 000,00

921 92105 Organizacja festynu rodzinnego w Wielowsi 3 000,00 4 000,00 2 000,00

600 60016 Utwardzenie dróg gminnych w Wielowsi 9 000,00

921 92195 Zakup ławek przy sali wiejskiej w Wielowsi 1 000,00

900 90004 Działania zapewniające utrzymanie terenu wokół sali wiejskiej w Wielowsi 1 017,16

921 92109 Zakup krzeseł na salę wiejską w Zamościu 6 100,00

921 92195 Dopsażenie kuchni na sali wiejskiej w Zamościu 7 000,00

600 60016 Utwardzenie drogi gminnej w Zamościu 8 000,00

754 75412 Zakup materiałów do remontu remizy OSP Zamość 8 489,95

Razem X X 184 334,71 10 000,00 15 400,00 9 000,00 180 505,60 99 938,13 250,00 63 290,20 38 212,49 600 931,13

Psary 51 017,16

Parczew 42 956,45

Strzyżew 51 017,16

Rososzyca 51 017,16

Sieroszewice 51 017,16

Zamość
29 589,95

Westrza 28 212,49

Wielowieś 51 017,16

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 66 789,86

60016 Drogi publiczne gminne 46 714,53

4270 Zakup usług remontowych 45 714,53

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 20 075,33

4300 Zakup usług pozostałych 20 075,33

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00

750 Administracja publiczna 4 400,00

75095 Pozostała działalność 4 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 400,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 137 809,62

75412 Ochotnicze straże pożarne 137 809,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 309,62

4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00

4270 Zakup usług remontowych 58 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 400,00

80101 Szkoły podstawowe 9 400,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 400,00

80104 Przedszkola 6 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 86 715,04

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 6 212,35

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 212,35

4300 Zakup usług pozostałych 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 80 502,69

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 290,20

6060 Wydatki na zakupy inwestrycyjne jednostek budżetowych 13 212,49

90095 Pozostała działalność 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 286 816,61

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 43 130,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 017,16

4220 Zakup środków żywności 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 863,44

4430 Różne opłaty i składki 250,00

92109 Domy i ośroki kultury, świetlice i kluby 148 907,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 275,16

4260 Zakup energii 9 000,00

4270 Zakup usług remontowych 76 791,07

4300 Zakup usług pozostałych 17 841,36

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

92195 Pozostała działaność 94 778,42

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 520,42

4260 Zakup energii 0,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 258,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

6060 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

926 Kultura fizyczna 0,00

92695 Pozostała działalność 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

4220 Zakup środków żywności 0,00

Razem Fundusz Sołecki 600 931,13

27.03.2023 r.

Zestawienie środków Funduszu Sołeckiego  na 2023 rok z podziałem na klasyfikację budżetową

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 1



Dochody - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana
Plan po 

zmianach

758 Różne rozliczenia 10 345 262,39 -1 805 000,00 8 540 262,39

75816 Wpływy do rozliczenia 10 345 262,39 -1 805 000,00 8 540 262,39

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

10 345 262,39 -1 805 000,00 8 540 262,39

10 345 262,39 -1 805 000,00 8 540 262,39

Dochody - dodatek węglowy, dodatki do niektórych źródeł ciepła i dodatek elektryczny

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 137 700,00 16 320,00 154 020,00

85395 Pozostała działalność 137 700,00 16 320,00 154 020,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

137 700,00 16 320,00 154 020,00

Dodatek węglowy 137 700,00 0,00 137 700,00

Dodatek dla gospodarstw domowych (pelet drzewny, drewno 

kawałkowe, gaz lub olej opałowy)
0,00 3 060,00 3 060,00

Dodatek elektryczny 0,00 13 260,00 13 260,00

137 700,00 16 320,00 154 020,00

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana
Plan po 

zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 163 815,44 0,00 2 163 815,44

01095 Pozostała działalność 2 163 815,44 0,00 2 163 815,44

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 163 815,44 0,00 2 163 815,44

Instalacja paneli fotowoltaicznych na obiektach należących do 

Gminy Sieroszewice świadczących usługi z zakresu 

gospodarki wodno-ściekowej

2 163 815,44 0,00 2 163 815,44

600 Transport i łączność 1 805 000,00 -1 805 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 805 000,00 -1 805 000,00 0,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 805 000,00 -1 805 000,00 0,00

Przebudowa nawierzchni drogi na terenie Gminy 

Sieroszewice w obrębie geodezyjnym 0014-Wielowieś
1 805 000,00 -1 805 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 5 124 611,80 0,00 5 124 611,80

80101 Szkoły Podstawowe 5 124 611,80 0,00 5 124 611,80

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

5 124 611,80 0,00 5 124 611,80

Budowa boisk wielofunkcyjnych przy szkołach 

podstawowych w miejscowościach Strzyżew i Ołobok
1 600 950,80 0,00 1 600 950,80

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Rososzycy o 

budynek sali gimnastycznej z zapleczem administracyjno-

socjalnym 

3 523 661,00 0,00 3 523 661,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 251 835,15 0,00 1 251 835,15

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 251 835,15 0,00 1 251 835,15

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 251 835,15 0,00 1 251 835,15

Przebudowa i rozbudowa budynku sali wiejskiej w Westrzy 1 251 835,15 0,00 1 251 835,15

10 345 262,39 -1 805 000,00 8 540 262,39

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana
Plan po 

zmianach

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 137 700,00 16 320,00 154 020,00

85395 Pozostała działalność 137 700,00 16 320,00 154 020,00

3110 Świadczenia społeczne 135 000,00 16 000,00 151 000,00

Dodatek węglowy 135 000,00 0,00 135 000,00

Dodatek dla gospodarstw domowych (pelet drzewny, drewno kawałkowe, 

gaz lub olej opałowy)
0,00 3 000,00 3 000,00

Dodatek elektryczny 0,00 13 000,00 13 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 500,00 0,00 1 500,00

Dodatek węglowy 1 500,00 0,00 1 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 262,00 0,00 262,00

Dodatek węglowy 262,00 0,00 262,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
37,00 0,00 37,00

Dodatek węglowy 37,00 0,00 37,00

4210 Zakup materiałów i wyposażena 0,00 320,00 320,00
Dodatek dla gospodarstw domowych (pelet drzewny, drewno kawałkowe, 

gaz lub olej opałowy)
0,00 60,00 60,00

Dodatek elektryczny 0,00 260,00 260,00

4300 Zakup usług pozostałych 901,00 0,00 901,00

Dodatek węglowy 901,00 0,00 901,00

137 700,00 16 320,00 154 020,00Razem: 

Wydatki - dodatek węglowy, dodatki do niektórych źródeł ciepła i dodatek elektryczny 

Plan przychodów, dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Gminy 

Sieroszewice na rok 2023

Załącznik nr 10 do Uchwały nr XLIV/359/2023 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 marca 2023 roku  w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2023

Razem: 

Razem: 

Wydatki - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

Razem: 

Strona 1 z 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana
Plan po 

zmianach 

750 Administracja publiczna 34,80 18,68 53,48

75095 Pozostała działalność 34,80 18,68 53,48

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

34,80 18,68 53,48

34,80 18,68 53,48

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

758 Rożne rozliczenia 4 955,00 2 419,00 7 374,00

75814 Rożne rozliczenia finansowe 4 955,00 2 419,00 7 374,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

4 955,00 2 419,00 7 374,00

4 955,00 2 419,00 7 374,00

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana
Plan po 

zmianach

750 Administracja publiczna 34,80 18,68 53,48

75095 Pozostała działalność 34,80 18,68 53,48

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
29,12 15,63 44,75

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

5,68 3,05 8,73

34,80 18,68 53,48

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana
Plan po 

zmianach 

801 Oświata i wychowanie 4 955,00 2 419,00 7 374,00

80101 Szkoły Podstawowe 4 955,00 2 419,00 7 374,00

4350

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

100,00 2 457,00 2 557,00

Szkoła Podstawowa w Strzyżewie 100,00 2 457,00 2 557,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
3 962,00 104,00 4 066,00

Szkoła Podstawowa w Strzyżewie 3 962,00 104,00 4 066,00

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

893,00 -142,00 751,00

Szkoła Podstawowa w Strzyżewie 893,00 -142,00 751,00

4 955,00 2 419,00 7 374,00

Jednostki realizujące zadania z zakresu edukacji dzieci z Ukrainy - szkoły podstawowe i przedszkola z terenu Gminy 

Sieroszewice

Razem:

Plan dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu na rzecz 

pomocy Ukrainie na rok 2023

Załącznik nr 11 do Uchwały nr XLIV/359/2023 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 marca 2023 roku w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023

Wydatki

Dochody

Fundusz Pomocy - środki na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy

Razem:

Fundusz Pomocy - środki na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy

Fundusz Pomocy - nadanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy

Razem:

Fundusz Pomocy - nadanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy

Razem:

Jednostka realizująca zadania związane z nadaniem numerów PESEL obywatelom Ukrainy - Urząd Gminy w 

Sieroszewicach

Strona 1 z 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XLIV/359/2023 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 marca 2023 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023  

 
 Zmniejsza się planowane dochody budżetowe o 1.554.036,91 zł, natomiast wydatki zwiększa się  
o 1.784.164,66 zł. Podstawę zmian stanowią: 

  przyznanie odszkodowania przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych w wysokości 954,80 zł za 
uszkodzenie wiaty przystankowej w Sławinie, 

  przyznanie odszkodowania przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych w wysokości 1.000,00 zł za 
uszkodzenie lamp parkowych w Sieroszewicach, 

  przyznanie dopłaty do odszkodowania przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych w wysokości 
626,19 zł za uszkodzenie wiaty przystankowej w Zamościu, 

  pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.72.2023.2 z dnia 13 marca 2023 r.  
w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2023 o 28.940,42 zł z przeznaczeniem na realizację 
wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

  pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.36.2023.2 z dnia 24 lutego 2023 r.  
w sprawie określenia planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej i 
dotacji na realizację zadań własnych gminy. Zwiększa się dotacje celowe w  Dz. 750, rozdz. 75011 § 
2010 o 5.014,00 zł, 

  pismo Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2023 z dnia 17 lutego 2023 r. informujące o rocznych kwotach 
poszczególnych części subwencji ogólnej oraz o wysokości rocznych wpłat gmin do budżetu państwa. 
Zmniejsza się część oświatową subwencji ogólnej o 21.904,00 zł, 

  pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.87.2023.2 z dnia 21 marca 2023 r.  
w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2023 o 11.025,00 zł z przeznaczeniem na realizację 
ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. 

 
Na podstawie bilansu z wykonania budżetu za 2022 rok wprowadza się  przychody z tytułu wolnych 

środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1.435.500,00 zł, przychody z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2.809.325,10 zł, przychody jednostek samorządu 
terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 326.937,63 zł oraz 
nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 2.846.936,87 zł.  
 
Na etapie uchwalania budżetu na 2023 rok w przychodach zaplanowano: 

Przychody ogółem:  9 080 498,03 

1   Program Wsparcia Gmin Popegeerowskich RFIL oraz środki z Rządowego   
Fundusz Rozwoju Dróg 905 2 528 386,40 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
(Polska Cyfrowa, Granty PPGR, Dostępny Samorząd) 

906 326 937,63 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy z tytułu 
przekazania dodatkowych udziałów w PIT 950 1 225 174,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 5 000 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 1



Niniejszą uchwałą wprowadza się do budżetu następujące przychody: 
§ 905 przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 
- nadwyżka wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - 151.443,11 zł, z 
przeznaczeniem na realizację Programu Profilaktyki Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii, 
- nadwyżka dochodów z GFOŚiGW - 3.905,78 zł, z przeznaczeniem na dotacje do budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków, 
- nadwyżka z tyt. wpłat za odpady - 111.056,81 zł z przeznaczeniem koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami, 
- niewykorzystane środki na zadania oświatowe z Fundusz Pomocy - 14.533,00 zł,  zwrot do Funduszu, 
§ 957 nadwyżki z lat ubiegłych - 1.621.762,87 zł, 
§ 950 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy - 1.435.500,00 zł. 
 
Wolne środki oraz nadwyżkę w łącznej wysokości 3.057.262,87 zł przeznacza się na: 
Podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli  600 115,00 
Budowa oświetlenia ulicznego w Bibiankach 26 000,00 
Remonty i bieżące utrzymanie dróg 110 000,00 
Budowa oświetlenia ulicznego w Masanowie ul. Lipowa   32 000,00 
Budowa oświetlenia ulicznego w Zamościu 38 000,00 
Sporządzanie operatów szacunkowych i wycen 15 000,00 
Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. Sieroszewice ul. Wspólna 50 000,00 
Promocja gminy 60 000,00 
Opracowywanie projektów decyzji o warunkach zabudowy  25 000,00 
Pozostałe wydatki bieżące (zakupy, usługi w tym doradztwo podatkowe, uzupełnienie 
wydatków na diety i wynagrodzenia) 75 000,00 
Zwiększenie wydatków na OSP (zakupy, usługi) 80 000,00 
Utrzymanie sal wiejskich (energia, gaz, zakupy, remonty)  25 000,00 
Utrzymanie orlików, obiektów sportowych 13 000,00 
Usługi transportowe – przewóz osób 30 000,00 
Wydatki na organizację biegu o puchar wójta 18 000,00 
Dotacje przedmiotowe dla GZK 70 000,00 
Dotacje celowe dla GZK 150 000,00 
Dotacje do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 69 966,87 
Przebudowa nawierzchni drogi na terenie Gminy Sieroszewice w obrębie geodezyjnym 
014 - Wielowieś – wkład włąsny 78 500,00 
Dotacja dla GOK na organizację dożynek gminnych 140 000,00 
Przeglądy okresowe pozostałych obiektów kulturalnych 10 000,00 
Dofinansowanie do zakupu samochodu strażackiego dla OSP Wielowieś 230 000,00 
Budowa kortu w Sieroszewicach 306 377,00 
Pokrycie różnicy w planie wydatków na oświatę w związku ze zmniejszeniem 
subwencji oświatowej 21 904,00 
Dotacja dla GOK na bieżącą działalność 100 000,00 

Zabezpieczenie środków na projekt „Tworzenie ścieżek ekoedukacyjnych na terenie 
Gminy Sieroszewice”  

96 000,00 

Zabezpieczenie środków na projekt „Wspieranie rozwoju terenowej infrastruktury 
edukacyjnej poprzez montaż wiat ekoedukacyjnych na terenie Gminy Sieroszewice”  

9 600,00 

Zabezpieczenie środków na usuwanie folii rolniczych 100 000,00 
Zwiększenie dotacji oraz rekompensata dla MZK 150 000,00 
Wydatki związane z gospodarką komunalną 30 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 2



Dofinansowanie do zakupu średniego samochód pożarniczego dla OSP Masanów 270 000,00 
Wkład własny do projektu Bezpieczne przejścia dla pieszych w Wielowsi w 2023 r. 7 800,00 
Naprawa dachu w archiwum Urzędu Gminy 20 000,00 

Razem: 3 057 262,87 
 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Szkole Podstawowej w Sieroszewicach o 9,00 zł  
w związku z otrzymaniem wpłaty za wydanie duplikatu legitymacji szkolnej z przeznaczeniem na zakup 
materiałów i energii. 

Gmina otrzymała środki z Funduszu Pomocy w wysokości: 
- 18,68 zł z przeznaczeniem na nadanie numerów PESEL na wniosek obywateli Ukrainy na podstawie art. 4 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
- 2.419,00 zł z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu w wysokości 306.200,00 zł ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej w ramach Programu Sportowa Polska – Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej – 
Edycja 2022 wprowadza się do budżetu zadanie inwestycyjne  
pn. ”Budowa kortu tenisowego w Sieroszewicach”. Zadanie będzie realizowane w latach 2023-2024. 
Wysokość dofinansowania w 2023 wynosi 200.000,00 zł, wkład własny stanowi kwotę 306.377,00 zł. 

W związku z rozstrzygnięciem postępowania przetargowego na inwestycję dofinansowywaną  
z programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych pn. „Przebudowa nawierzchni drogi na terenie 
Gminy Sieroszewice w obrębie geodezyjnym 0014-Wielowieś” wprowadza się wkład własny do inwestycji 
w wysokości 78.500,00 zł. Wycofuje się z budżetu zaplanowane dofinansowanie w wysokości 1.805.000,00 
zł. Zadanie będzie realizowane w latach 2023-2024. Wysokość dofinansowania w 2024 wynosić będzie 
1.453.418,86 zł. 

W związku z aktualizacją danych zawartych w deklaracjach dot. wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zwiększa się dochody i wydatki związane z obsługą systemu o 6.540,00 zł. 

Zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach  
w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw oraz ustawą  
z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej zwiększa się dochody  
i wydatki budżetowe o 16.320,00 zł w celu zapewnienia sprawnego uruchamiania środków pochodzących z 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w zakresie wypłaty świadczeń związanych z kryzysem 
energetycznym – dodatków dla gospodarstw domowych oraz dodatków elektrycznych. Środki na wypłatę 
w/w dodatków gmina otrzyma na podstawie złożonego szacunkowego zapotrzebowania. 

W dziale 900, rozdz. 90013 Schroniska dla zwierząt wycofuje się zaplanowaną dotację celową w 
wysokości 34.440,00 zł, przeznaczając ją na realizację programu związanego z usuwaniem wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy.  

Zmienia się plan dotacji udzielanych z budżetu gminy na rok 2023 zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

W związku ze zwiększeniem planowanych dotacji przedmiotowych oraz dotacji celowych zwiększa się 
plan przychodów i kosztów Gminnego Zakładu Komunalnego w Sieroszewicach na rok 2023 o 220.000,00 
zł zgodnie z załącznikami nr 6 i nr 7 do niniejszej uchwały. 

Uchwałą nr 1/2023 zebrania wiejskiego wsi Rososzyca z dnia 10 marca 2023 r. oraz uchwałą nr 1/2023 
zebrania wiejskiego wsi Parczew z dnia 13 marca 2023 r. dokonano zmian w podziale środków funduszu 
sołeckiego w/w sołectw zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 3



Pozostałe zmiany w planie wydatków wynikają z bieżących potrzeb jednostek realizujących wydatki. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0543F4-4B34-4A8D-8EF7-573F4B194049. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 11 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 12 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 12 zm. Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 12 zm. Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 12 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 12 zm. Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 12 zm. Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 12 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 12 zm. Punkt 3 Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 12 zm. Punkt 3 Tiret 2 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 12 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 12 zm. Punkt 4 Tiret 1 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 12 zm. Punkt 4 Tiret 2 (8)

	Paragraf 1 Ustęp 12 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 12 zm. Punkt 5 Tiret 1 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 12 zm. Punkt 5 Tiret 2 (10)


	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 13 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 13 zm. Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Uzasadnienie



